
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
Φραγκούδη 11 και Αλ.Πάντου 
TK 101 63 Καλλιθέα Αττικής   
Πληρ.: Χ. Ανδρικοπούλου 
Τηλέφωνο: 210 9098468 
Φαξ: 210 9098453 
e-mail: chry.andrikopoulou@minpress.gr    
  

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Αθήνα, 28/05/2015       
Α.Π.:       9021/2015 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Έχοντας υπόψην τις διατάξεις: 
 

1. του Ν.2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις» (Α’247),  όπως καταργήθηκε και ισχύει με τις 
διατάξεις του Ν.4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης-
εποπτείας (Οδηγ.2011/85) / Δημόσιο Λογιστικό», 

2. του Ν. 2286/1995 (Α’19) «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων»,  όπως ισχύει, 

3. των άρθρων 21 και 26 του Ν. 4024/2011 (Α΄226) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012 - 2015»), 

4. του Ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (Α’204) (πτωχευτικός 
κώδικας) Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις»,  

5. του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο ΄΄Πρόγραμμα Διαύγεια΄΄ και άλλες διατάξεις», 

6. του Ν.3839/2010 (Α’ 51) «Σύστημα επιλογής προϊσταμένων οργανικών 
μονάδων με αντικειμενικά και αξιολογικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού 
Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

7. του άρθρου 2 του Ν. 3242/2004 (Α’102) «Ρυθμίσεις για την οργάνωση και 
λειτουργία της Κυβέρνησης, τη διοικητική διαδικασία των ΟΤΑ», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

8. του ν.4281/2014 (Α΄160) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της  
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα του Υπουργείου 
Οικονομικών και άλλες διατάξεις»,  

ΑΔΑ: Ω054465ΙΧΦ-ΓΟΟ



9. του άρθρου 28 του Ν. 4320/2015 (Α΄29) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων 
μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της 
Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις», 

10. του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου» (Α’150), όπως 
ισχύει, 

11. του Π.Δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες  
(Α’194), 

12. του Π.Δ. 102/2014 «Οργανισμός της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης και 
της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Προβολής» (Α’ 169), όπως ισχύει,  

13. του Π.Δ. 73/2011 «Μετονομασία της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και 
Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης, ανακατανομή των υπαγόμενων σε αυτές 
υπηρεσιών, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων από το Υπουργείο 
Πολιτισμού και Τουρισμού στον Πρωθυπουργό, σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Ναυτιλίας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας και ρύθμιση άλλων συναφών θεμάτων», (A’178). 

14. του Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών , Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α)Εσωτερικών και β) 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, συγχώνευση 
των Υπουργείων  Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας  και 
Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον Πρωθυπουργό των 
Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Νέας Γενιάς», (Α’147).   

15. του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της 
Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (Α΄20/27-01-2015), 

16. του Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 21/27-01-2015), 

17. της υπ’ αριθμ. Υ5/2015 (Β΄ 204) Απόφασης του Πρωθυπουργού «Σύσταση 
θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

18. της υπ’ αριθμ. Υ9/2015 (Β΄ 207) Απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υπουργού Επικρατείας Νικολάου Παππά», 

19. της υπ’ αριθμ. Υ167/2015 (ΥΟΔΔ 103) Κοινής Απόφασης του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Επικρατείας «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Ενημέρωσης»,   

20. την υπ’ αριθμ. 35130/739/2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν.2362/1995 για 
τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων», (Β’1291). 

21. την υπ’ αριθμ. Υ5719/03-04-2015 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο 
Γενικό Γραμματέα Ενημέρωσης και Επικοινωνίας και στους Προϊσταμένους 
των Οργανικών Μονάδων (Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων 
και Γραφείων) της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας» 
(Β΄546),  

ΑΔΑ: Ω054465ΙΧΦ-ΓΟΟ



22. Tο υπ’αριθμ. ΔΑΕ/253/24-04-2015 Εγκριτικό Σημείωμα της Διεύθυνσης 
Άμεσης Ενημέρωσης αναφορικά με την προμήθεια από την Γ.Γ.Ε.Ε. 
φωτογραφικών υπηρεσιών, για χρονικό διάστημα οκτώ (8) μηνών    

23.  Την με αριθμό πρωτοκόλλου 7597/07-05-2015 Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης του φορέα 23-760 στον ΚΑΕ 5162, η οποία καταχωρήθηκε στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμών της ΥΔΕ στο Υπουργείο 
Οικονομικών με τον αριθμό  43938. 

24. Το γεγονός ότι, το εν λόγω ποσό είναι εντός των οικονομικών ορίων, που 
ορίζονται στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 133 του ν. 4270/2014 
(Α΄143), στον ΚΑΕ 5162 για το έτος 2015. 

25. Το από 12/05/2015 πρακτικό της Πενταμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών και Απευθείας Ανάθεσης Προμηθειών Ειδών, 
Υλικών, Υπηρεσιών και Μελετών της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης και 
Επικοινωνίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Εγκρίνουμε το από 12/05/2015 πρακτικό της Πενταμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης 
των Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών και Απευθείας Ανάθεσης Προμηθειών Ειδών, 
Υλικών, Υπηρεσιών και Μελετών της Γ.Γ.Ε.Ε. και αναθέτουμε στον  «Andrea Michele 
Bonetti» Υπηρεσίες Φωτογράφου-Υπηρεσίες Έρευνας στη Βιολογία, με έδρα 
Κομνηνών 18, Αθήνα, ΤΚ: 11472 και ΑΦΜ: 047278688 στη ΔΟΥ: Δ΄ Αθηνών, την 
παροχή φωτογραφικών υπηρεσιών προς τη Γ.Γ.Ε.Ε. για χρονικό διάστημα οκτώ (8) 
μηνών.   
Η συνολική οκτάμηνη δαπάνη της προαναφερόμενης παροχής φωτογραφικών 
υπηρεσιών δε δύναται να υπερβεί το ποσό των δέκα τεσσάρων χιλιάδων 
οκτακοσίων ευρώ (14.800,00€), μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ. 
Οι υπόλοιποι όροι θα καθορισθούν στη σχετική σύμβαση που θα υπογραφεί μεταξύ 
της Υπηρεσίας μας και του Αναδόχου.  
Οι νόμιμες κρατήσεις υπέρ Δημοσίου θα βαρύνουν τον Ανάδοχο. 
                                                                             Με εντολή Υπουργού 

               Ο Γενικός Γραμματέας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας            
           

                                     
                                                                                      Ελευθέριος Κρέτσος 
Κοινοποίηση: 
Andrea Michele Bonetti, Κομνηνών 18, Αθήνα, ΤΚ: 11472 
 
Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Ενημέρωσης και Επικοινωνίας 
- Δ/νση Άμεσης Ενημέρωσης 

ΑΔΑ: Ω054465ΙΧΦ-ΓΟΟ


		2015-05-28T15:53:13+0300
	Athens




